
D.D.G. n.  ________ del __________ 

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

Aree e Servizi tecnici centrali

Uffici regionale del Genio Civile 

Uffici regionali di Committenza

Osservatorio dei Lavori Pubblici

Organismo di Ispezione

Nomina del  consegnatario dell’Ufficio regionale del Genio Civile – Servizio di Caltanissetta.

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la normativa sull'amministrazione del patrimonio e la contabilità generale dello Stato integrate dalla L.

R. 08/07/1977 n. 47 e ss.mm.ii ;

VISTA la legge regionale n. 47 del 08.07.1977 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15/05/2000;

VISTO l'articolo  4  della  legge  regionale  12  luglio  2011  n.  12  e  ss.mm.ii.  che  ha  istituito,  nell'ambito

dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, il Dipartimento Regionale Tecnico; 

VISTO il D.P.R. n. 254 del 04.09.2002 con il quale è stato approvato il regolamento concernente la gestione

dei cassieri e dei consegnatari dell'Amministrazione dello Stato;

VISTA la circolare del Dipartimento Regionale del Personale e dei Servizi Generali – Area provveditorato

prot.  n. 3599 del 16.06.03, contenente direttive di attuazione del regolamento di cui sopra e successiva

circolare di rettifica con prot. n. 7381 del 20.05.04;

VISTA  la  circolare  dell'Assessorato  Bilancio  e  Finanze,  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  –  Servizio  di

Vigilanza - n. 7 prot. n. 18868 del 14.07.2004 avente per oggetto “Regolamento concernente le gestioni dei

Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato approvato con D.P.R. n. 254 del 04.09.2002”; 

VISTO il  D.P. Reg. 05/04/2022, n. 9  “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16.12.08, n. 19.

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della

legge regionale 17.03.16, n. 3”. pubblicato nella G.U.R.S. n. 25 del 01/06/2022;

VISTO il D.D.S. n.419/2019 del  19/07/2019 con il quale il Funzionario Direttivo Dott. Di Siervi Raffaele  è

stato nominato Consegnatario dei beni mobili  di proprietà dell'Amministrazione Regionale in dotazione ai

locali dell’Ufficio regionale del Genio Civile Servizio di Caltanissetta sito in Via Rosso di San Secondo n.39

Caltanissetta, per la durata di anni cinque; 

VISTO il   Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 448 del 13/02/2023 che ha conferito all'Ing.

Duilio Alongi l'incarico di  Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14/02/2023; 

lidia.sperandeo
Font monospazio
327           14.03.2024



VISTA la L.R. n. 1 del 16.01.2024, “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA la L.R. n. 2 del 16.01.2024, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024- 2026”;

VISTA  la  nota  n.29128  con  la  quale  il  consegnatario Funzionario  Direttivo  Dott.  Di  Siervi  Raffaele  ha

rassegnato le proprie dimissioni irrevocabili dall’incarico per motivi di salute;  

VISTA la nota n.29944 del 06/03/2024 con la quale è stato proposto atto di interpello per la nomina del

consegnatario e del sostituto consegnatario;

PRESO ATTO che con nota n.31340 del 11/03/2024 il Funzionario Direttivo Sergio Falzone  ha manifestato

la volontà a ricoprire la funzione di consegnatario;

CONSIDERATO che il  Funzionario Direttivo Sergio Falzone  è in possesso dei requisiti previsti dal D.P.R.

n.254 del 04/09/2022 per assumere le funzioni di  Consegnatario; 

RITENUTO di  dover  procedere  alla  nomina  del  Funzionario  Direttivo  Sergio  Falzone   alle   funzioni  di

Consegnatario  dei beni mobili di proprietà dell'Amministrazione Regionale in dotazione ai locali  dell’Ufficio

regionale del Genio Civile – Servizio di Caltanissetta sito in Via Rosso di San Secondo n.39 Caltanissetta

per un periodo di anni cinque;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

D E C R E T A

Art.  1 -  Per le motivazioni esposte in premessa, che si  intendono integralmente riportate e trascritte,  il

Funzionario Direttivo Sergio Falzone , dipendente nei ruoli dell'Amministrazione Regionale, è nominato,

a decorrere dalla data del  presente decreto,  alla funzione di  Consegnatario dei  beni mobili  di  proprietà

dell'Amministrazione Regionale in  dotazione ai  locali  dell’Ufficio  regionale  del  Genio Civile  – Servizio di

Caltanissetta sito in Via Rosso di San Secondo n.39 Caltanissetta. 

Art. 2 –  Gli oneri di spesa discendenti dalla nomina del precedente articolo, relativo alla corresponsione

dell’indennità di mansione per lo svolgimento dell’incarico graveranno sul Bilancio Regionale, subordinando il

pagamento della stessa indennità alla definizione della contrattazione con le organizzazioni sindacali;

Art. 3 - Il presente decreto, ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito

dall'Art. 98, comma 6 della L.R. 07.05.2015, n. 9, sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione

Siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione e sarà

inoltre  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  Infrastrutture  e  Mobilità  per  la

registrazione  ai  sensi  dell’art.9 del  legge regionale del  15 aprile 2021 n.9. nonché alla Area IV – Affari

Generali del Dipartimento Regionale Tecnico:-

Palermo, ___________

                                                                                                                 IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                           Ing. duilio Alongi

lidia.sperandeo
Font monospazio
14.03.2024


		2024-03-14T09:39:00+0100
	DUILIO ALONGI




